
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento  1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2
febbraio 2024, n. 19)

                 CODICE PROGETTO = VIIC83700N - M4C1I1.4-2024-1322-P-53657

CUP: H84D21001080006

OGGETTO:  NOMINA  E  CONTESTUALE  CONVOCAZIONE  DELLA  COMMISSIONE  PER  LA
SELEZIONE  di  MAX  5  DOCENTI  INTERNI  (N.  2  DOCENTI  DELL’AREA
TECNICA/EDUCAZIONI/SOSTEGNO, N. 1 DOCENTE DI AREA UMANISTICA, N.1 DOCENTE DI AREA
SCIENTIFICA, N.1 DOCENTE DI AREA LINGUISTICA) PER LA COSTITUZIONE DI UN TEAM PER LA
PREVENZIONE  DELLA  DISPERSIONE  SCOLASTICA  IN  ATTUAZIONE  DELLE  LINEE  DI
INVESTIMENTO  DEL  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  (PNRR)  –  AZIONI  DI
PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO      il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO      il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO        il finanziamento dell’Unione Europea “Next GenerationEU”;

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido
alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari
negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)-
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO        il  Decreto del  Ministero dell’Istruzione  142338 del  12/10/2024  con il  quale è stato
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 53.487,92 € per la realizzazione degli

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI)

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.  it  
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it 

VIIC83700N - A83C979 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005232 - 31/12/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA



Interventi;

VISTA      la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito e dell’Unità di missione per il PNRR del

Ministero dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica"
prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative
relative all’investimento di cui sopra;

VISTA    la  delibera  n°15  del  Collegio  dei  docenti (acquisita  agli  atti con Prot.  n°4995 del
9/12/2024);

TENUTO CONTO che la delibera del CdI verrà acquisita nella prima seduta utile;

VISTI         i target e milestone del progetto da raggiungere entro il 15 settembre 2025;

TENUTO CONTO della verifica circa il rispetto di “non arrecare danno significativo agli obiettivi
ambientali” (DNSH);

VISTO      il Regolamento (UE) n.221/241 e nello specifico dell’art. 34;

VISTA la propria determina prodromica che da avvio alla presente procedura (Prot. 5094 del
13/12/2024);

VISTO l’Avviso di selezione dei docenti per la costituzione di un team per la prevenzione della
dispersione scolastica (Prot. n°5096 del 13/12/2024)

CONSODERATO  che alla data del 30/12/2024 sono pervenute 5 istanze di partecipazione da
parte  di  docenti  interni  all’Ic  di  Sovizzo  per  la  costituzione  di  un  team  per  la
prevenzione della dispersione scolastica;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1 

(Costituzione della Commissione)

È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della valutazione
delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

1. Le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  sono  svolte  da  uno  dei  componenti  della  Commissione,  
Bassa
Sabrina.

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI)

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.  it  
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it 

Presidente [Cinzia Masella]

Component
e

[Vincenzo Chiofalo]

Component
e

[Sabrina Bassa]

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA



2. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non
spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Saranno  acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  circa  l’insussistenza  di  situazioni  di
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  dei  singoli  componenti  della  commissionne
durante la seduta di convocazione per la valutazione delle istanze pervenute. 

Articolo 2

 (Convocazione della Commissione e Modalità di funzionamento)

1. La Commissione è convocata in data 07 GENNAIO 2025 alle ore 09:30;

2. La  Commissione  di  cui  all’articolo  1  del  presente  Decreto  esamina  le  domande  di
partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di
cui all’Avviso in premessa. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

4. Il  presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica,  nonché
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale e
Consulenti e Collaboratori, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP

Cinzia Masella

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI)

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.  it  
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it 

Firmato digitalmente da CINZIA MASELLA


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Convocazione della Commissione e Modalità di funzionamento)

		2024-12-31T10:14:14+0100
	CINZIA MASELLA




